
                                               Mycielin, dnia 17 lipca 2015r. 

  

  

  
WWÓÓJJTT  GGMMIINNYY  MMYYCCIIEELLIINN    

iinnffoorrmmuujjee  oo  mmoożżlliiwwoośśccii  sskkoorrzzyyssttaanniiaa  zz  ddooffiinnaannssoowwaanniiaa  zzaakkuuppuu  ppooddrręęcczznniikkóóww  

ww  rraammaacchh  RRzząąddoowweeggoo  pprrooggrraammuu  ppoommooccyy  uucczznniioomm  ww  22001155rr..  ––  „„  WWyypprraawwkkaa  sszzkkoollnnaa””  

  
Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 23 czerwca 2015r. w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy finansowej uczniom na zakup podręczników i materiałów 
edukacyjnych (Dz. U. z dnia 2 lipca 2015r., poz. 938) określającym szczegółowe warunki udzielania pomocy uczniom objętym Rządowym programem pomocy uczniom w 2015r.                             
– „Wyprawka szkolna” ustanowionym uchwałą Nr 80/2015 Rady Ministrów z dnia 23 czerwca 2015r. w sprawie Rządowego programu pomocy uczniom w 2015r.  - „Wyprawka szkolna”; formy 
i zakres pomocy oraz tryb postępowania w sprawie udzielania pomocy:  

 

1. Pomoc w formie dofinansowania zakupu podręczników do kształcenia ogólnego dopuszczonych do użytku szkolnego przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania jest udzielana uczniom 
uczęszczającym w roku szkolnym 2015/2016 do klasy III szkoły podstawowej. 

2. Pomoc w formie dofinansowania zakupu podręczników do kształcenia ogólnego, w tym podręczników do kształcenia specjalnego, dopuszczonych  do użytku szkolnego przez ministra właściwego do spraw oświaty                           
i wychowania, jest udzielana uczniom: słabowidzącym, niesłyszącym, słabosłyszącym, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym                    
lub znacznym, z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera oraz z niepełnosprawnościami sprzężonymi w przypadku, gdy jedną z niepełnosprawności                             
jest niepełnosprawność wymieniona wyżej, posiadającym orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 71b ust. 3 ustawy z dnia  7 września 1991r. o systemie oświaty, uczęszczającym              
w roku szkolnym 2015/2016 do szkół dla dzieci i młodzieży: szkół podstawowych, z wyjątkiem klas I, II i IV i gimnazjów, z wyjątkiem klasy I. 

3. W przypadku uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności                          
jest niepełnosprawność intelektualna w stopniu umiarkowanym lub znacznym, uczęszczających w roku szkolnym 2015/2016 do szkół dla dzieci i młodzieży:  szkół podstawowych,  z wyjątkiem klasy IV i gimnazjów,               
z wyjątkiem klasy I dofinansowanie obejmuje również zakup materiałów edukacyjnych. Przez materiały edukacyjne należy rozumieć materiał zastępujący lub uzupełniający podręcznik, umożliwiający realizację 
programu nauczania, mający postać papierową lub elektroniczną.  
Nie stosuje się do uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności                                    
jest niepełnosprawność intelektualna w stopniu umiarkowanym lub znacznym, uczęszczających w roku szkolnym 2015/2016 do klasy I i II szkoły podstawowej, w przypadku gdy uczniowie ci korzystają                              
z podręcznika do zajęć z zakresu edukacji: polonistycznej, matematycznej, przyrodniczej i społecznej, zapewnionego przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania.  
 

4. Pomocy udziela się uczniom, o których mowa w pkt. 1 pochodzącym z rodzin, w których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 5 ust. 1 
ustawy z dnia 28 listopada 2003r.  o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2015r., poz. 114 i 693), tj.  574 zł. 

5. W przypadkach określonych art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( Dz.U. z 2015r., poz. 163 i 693) pomoc może być udzielona uczniom, o których mowa w pkt. 1, pochodzącym z rodzin,                       
w których dochód na osobę  w rodzinie przekracza kryterium dochodowe, o którym mowa w pkt. 4. 

6. Pomocy udziela się uczniom pochodzącym z rodzin niespełniających kryterium dochodowego, w przypadkach określonych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, tj. ubóstwo, sieroctwo, 
bezdomność, bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka choroba, przemoc w rodzinie, potrzeba ochrony ofiar handlu ludźmi, potrzeba ochrony macierzyństwa lub wielodzietności, bezradność                          
w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych, trudności w integracji cudzoziemców, którzy uzyskali w Rzeczypospolitej 
Polskiej status uchodźcy, ochronę uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt czasowy udzielone w związku z nadaniem mu statusu uchodźcy lub w związku z udzieleniem mu ochrony uzupełniającej ustawy  z dnia                
12 grudnia 2013r. o cudzoziemcach, trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego, alkoholizm lub narkomania, zdarzenie losowe i sytuacja kryzysowa; klęska żywiołowa lub ekologiczna;   
na podstawie decyzji dyrektora szkoły, do której uczęszcza uczeń, uwzględniającej lokalne warunki ekonomiczne i społeczne.  
 

7. Wartość pomocy w formie dofinansowania zakupu podręczników do kształcenia ogólnego, w tym podręczników do kształcenia specjalnego, a  w przypadku uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym oraz uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności  jest niepełnosprawność intelektualna w stopniu umiarkowanym lub znacznym, 
także zakupu materiałów edukacyjnych nie może przekroczyć kwoty: 

I. 225 zł: 
1) dla ucznia uczęszczającego do klasy III szkoły podstawowej; 
2) dla ucznia: 

a) słabowidzącego, niesłyszącego, słabosłyszącego, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, 
z niepełnosprawnościami sprzężonymi w przypadku, gdy jedną  z niepełnosprawności jest niepełnosprawność wymieniona wyżej, uczęszczającego do klasy III szkoły podstawowej; 

b) z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz z niepełnosprawnościami sprzężonymi w przypadku, gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność 
intelektualna w stopniu umiarkowanym lub znacznym, uczęszczającego do klasy III, V i VI szkoły podstawowej albo klasy II i III gimnazjum 

 który nie korzysta z podręczników do kształcenia specjalnego; 
II. 770 zł – dla ucznia: 

1) niesłyszącego, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, z niepełnosprawnościami sprzężonymi w przypadku, gdy jedną  z niepełnosprawności jest niepełnosprawność wymieniona 
wyżej, uczęszczającego do klasy III szkoły podstawowej; 

2) z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz z niepełnosprawnościami sprzężonymi w przypadku, gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność    
      intelektualna w stopniu umiarkowanym lub znacznym, uczęszczającego do klasy III, V i VI szkoły podstawowej albo klasy II i III gimnazjum; 



 który korzysta z podręczników do kształcenia specjalnego, z zastrzeżeniem, iż w przypadku gdy uczeń korzysta z części  podręczników do kształcenia ogólnego niebędących podręcznikami                            
do kształcenia specjalnego lub materiałów edukacyjnych, kwota dofinansowania do zakupu podręczników do kształcenia ogólnego niebędących podręcznikami do kształcenia specjalnego                      
lub materiałów edukacyjnych nie może być wyższa niż 192,50 zł;   

III. 325 zł – dla ucznia słabowidzącego, niesłyszącego, słabosłyszącego, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z autyzmem,                                                             
w tym  z zespołem Aspergera, z niepełnosprawnościami sprzężonymi w przypadku, gdy jedną  z niepełnosprawności jest niepełnosprawność wymieniona  wyżej, uczęszczającego do klasy V i VI  szkoły 
podstawowej, który nie korzysta z podręczników do kształcenia specjalnego; 

IV. 770 zł – dla ucznia niesłyszącego, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, z niepełnosprawnościami sprzężonymi w przypadku, gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność 
wymieniona  wyżej, uczęszczającego do klasy V i VI szkoły podstawowej, który korzysta z podręczników do kształcenia specjalnego, z zastrzeżeniem, iż w przypadku gdy uczeń korzysta z części 
podręczników do kształcenia ogólnego niebędących podręcznikami do kształcenia specjalnego lub materiałów edukacyjnych,  kwota dofinansowania do zakupu podręczników do kształcenia ogólnego 
niebędących podręcznikami  do kształcenia specjalnego lub materiałów edukacyjnych nie może być wyższa niż 308 zł; 

V. 350 zł – dla ucznia słabowidzącego, niesłyszącego, słabosłyszącego, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z autyzmem,                                    
w tym  z zespołem Aspergera, z niepełnosprawnościami sprzężonymi w przypadku, gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność wymieniona wyżej, uczęszczającego do klasy II i III 
gimnazjum, który nie korzysta z podręczników do kształcenia specjalnego; 

VI. 607 zł – dla ucznia niesłyszącego, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, z niepełnosprawnościami sprzężonymi w przypadku, gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność 
wymieniona  wyżej, uczęszczającego do klasy II i III gimnazjum, który korzysta z podręczników do kształcenia specjalnego, z zastrzeżeniem, iż w przypadku gdy uczeń korzysta z części podręczników              
do kształcenia ogólnego niebędących podręcznikami do kształcenia specjalnego lub materiałów edukacyjnych, kwota dofinansowania do zakupu podręczników do kształcenia   ogólnego niebędących 
podręcznikami do kształcenia specjalnego lub materiałów edukacyjnych nie może być wyższa niż 303,50 zł; 

VII. 175 zł – dla ucznia z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz dla ucznia  z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności                               
jest niepełnosprawność intelektualna w stopniu umiarkowanym lub znacznym, uczęszczającego do klasy I lub II szkoły podstawowej  – w przypadku gdy nie korzysta z podręcznika do zajęć z zakresu 
edukacji: polonistycznej, matematycznej, przyrodniczej i społecznej, zapewnionego przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, 

8. Pomoc jest udzielana na wniosek rodziców ucznia (prawnych opiekunów, rodziców zastępczych, osób prowadzących rodzinny dom dziecka) albo pełnoletniego ucznia albo na wniosek nauczyciela, pracownika 
socjalnego lub innej osoby, za zgodą rodziców ucznia (prawnych opiekunów, rodziców zastępczych, osób prowadzących rodzinny dom dziecka) albo pełnoletniego ucznia. 

9. WWnniioosseekk  nnaalleeżżyy  zzłłoożżyyćć  ddoo  ddyyrreekkttoorraa  sszzkkoołłyy,,  ddoo  kkttóórreejj  uucczzeeńń  bbęęddzziiee  uucczzęęsszzcczzaałł  ww  rrookkuu  sszzkk..  22001155//22001166  ww  tteerrmmiinniiee  ddoo  ddnniiaa  1100  wwrrzzeeśśnniiaa  22001155rr.. Formularz wniosku można pobrać w sekretariatach szkół, 

Zespole Obsługi Ekonomicznej  i Administracyjnej Szkół i Placówek Oświatowych Gminy Mycielin z/s w Korzeniewie 51 (budynek Gimnazjum), Urzędzie Gminy Mycielin (pokój nr 8) lub ze strony internetowej 

www.bip.mycielin.pl. 

10. Do wniosku należy dołączyć zaświadczenie o wysokości dochodów. W uzasadnionych przypadkach do wniosku można dołączyć - zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów – oświadczenie  o wysokości 

dochodów. 

 
UUWWAAGGAA    

 W przypadku ubiegania się o pomoc dla ucznia, którego rodzina korzysta ze świadczeń rodzinnych w formie zasiłku rodzinnego lub dodatku do zasiłku rodzinnego, można przedłożyć – zamiast zaświadczenia                   
o wysokości dochodów – zaświadczenie o korzystaniu ze świadczeń rodzinnych w formie zasiłku rodzinnego lub dodatku do zasiłku rodzinnego. 

 W przypadku ubiegania się o pomoc dla ucznia niepełnosprawnego, do wniosku – zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów – należy dołączyć kopię orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego. 

 W przypadku ubiegania się o pomoc dla ucznia, pochodzącego z rodziny niespełniającej kryterium dochodowego, do wniosku – zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów –  należy dołączyć uzasadnienie.                    
(Z uzasadnienia powinno wynikać jaka z okoliczności określonych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej występuje w rodzinie).  

 Dyrektor szkoły zwraca rodzicom uczniów (prawnym opiekunom, rodzicom zastępczym, osobom prowadzącym rodzinny dom dziecka) albo pełnoletnim uczniom koszt zakupu podręczników do kształcenia ogólnego, 
w tym podręczników  do kształcenia specjalnego, a w przypadku uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym  lub znacznym oraz uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi,                        
w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności   jest niepełnosprawność intelektualna w stopniu umiarkowanym lub znacznym – również koszt zakupu materiałów edukacyjnych, po przedłożeniu dowodu zakupu,                 
do wysokości wartości pomocy, o której mowa w pkt. 7. 

 W przypadku zakupów indywidualnych dowodem zakupu podręczników do kształcenia ogólnego, w tym podręczników  do kształcenia specjalnego, a w przypadku uczniów z niepełnosprawnością intelektualną                  
w stopniu umiarkowany lub znacznym oraz uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna w stopniu umiarkowanym                     
lub znacznym – również zakupu materiałów edukacyjnych, jest faktura VAT wystawiona imiennie na ucznia, rodzica (prawnego opiekuna, rodzica zastępczego, osobę prowadzącą rodzinny dom dziecka), rachunek, 
paragon lub oświadczenie o zakupie odpowiednio podręczników lub materiałów edukacyjnych. 

 W przypadku złożenia oświadczenia, o którym mowa wyżej, do oświadczenia należy dołączyć informację o rozliczeniu wydatków odpowiednio na zakup podręczników lub materiałów edukacyjnych tylko w ramach 
Rządowego programu pomocy uczniom w 2015r. – „Wyprawka szkolna”. 

 W przypadku zakupu podręczników do kształcenia ogólnego, w tym podręczników do kształcenia specjalnego, a w przypadku uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym                        
oraz uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna w stopniu umiarkowanym lub znacznym – również zakupu materiałów 
edukacyjnych, dla grupy uczniów, koszt zakupu podręczników lub materiałów edukacyjnych jest zwracany rodzicom uczniów (prawnym opiekunom, rodzicom zastępczym, osobom prowadzącym rodzinny dom 
dziecka) albo pełnoletnim uczniom do wysokości wartości pomocy, o której mowa w pkt. 7, po przedłożeniu potwierdzenia zakupu zawierającego: imię i nazwisko ucznia, nazwę i adres szkoły, klasę, do której uczeń 
będzie uczęszczał, wykaz zakupionych podręczników lub materiałów edukacyjnych, kwotę zakupu, datę zakupu i czytelny podpis osoby, która dokonała zakupu. Potwierdzenie zakupu wystawia podmiot, który 
dokonał zakupu, na podstawie faktury VAT i listy uczniów, dla których zakupiono podręczniki i materiały edukacyjne. 
 

DDooddaattkkoowwyycchh  iinnffoorrmmaaccjjii  uuddzziieellaajjąą  DDyyrreekkttoorrzzyy  SSzzkkóółł  oorraazz  KKiieerroowwnniikk  ZZeessppoołłuu  OObbssłłuuggii  EEkkoonnoommiicczznneejj  ii  AAddmmiinniissttrraaccyyjjnneejj  SSzzkkóółł  ii  PPllaaccóówweekk  OOśśwwiiaattoowwyycchh  GGmmiinnyy  MMyycciieelliinn  ––  AAlleekkssaannddrraa  FFiilliippoowwiicczz  tteell..  6622//  7755  1133  337744.. 
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